
QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2010
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: MATERIAL DE CONSTRUÇAO PARA USO NO SERVIÇO 
DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA NA AREA URBANA DA CIDADE DE 
ITAIUBA. DATA DE ABERTURA: 24 / 08 / 2010. HORA: 15h30MIN; 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2.065 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE  
INFRA - ESTRUTURA -  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
ENDEREÇO: AV. MARANHÃO, S/N, BELA VISTA, ITAITUBA.
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h; TELEFONE PARA 
CONTATO: (0 XX 93) 3518-3172

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
OBJETO: AQUISIÇAO DE OLEO DIESEL COMUM, DESTINADO AO 
USO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA NACIDADE DE ITAITUBA. 
DATA DE ABERTURA: 25 / 08 / 2010. HORA: 9h45MIN; 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2.065 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
INFRA - ESTRUTURA -  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
ENDEREÇO: AV. MARANHÃO, S/N, BELA VISTA, ITAITUBA. 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 8h ÀS 13h; TELEFONE PARA 
CONTATO: (0 XX 93) 3518-3172

TABELIONATO DE PROTESTO II OFICIO MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142952

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados:i.-2621722-maria regislane farias viana-banco 
bradesco s/a-r$34480,00-np-160000011177-raimundo carlos 
borcem-caixa economica federal-r$14738,34-np-131416014435-
joao felipe pereira da fonseca-caixa economica federal-
r$8883,80-cp-160000015032-rosiane silva souza-caixa economica 
federal-r$7790,08-cp-160000007431-gregorio nazareno santos 
da silva-caixa economica federal-r$6816,16-dm-036-emilia do 
socorro amoras-n g margalho-r$355,00-ch-510153-suely 
ferreira coelho lima-maria lucineide de negreiro lopes-r$567,00-
dm-0002463502-r fernandes e silva comercio e repres-a d santos 
editora ltda-r$311,22-dm-0040173/01-compasso engenharia ltda-e p 
de freitas & cia ltda - epp-r$392,00-dm-077584-17-lucivanio jose da 
silva-souza cruz s/a-r$506,04-dm-02939501-gemco-engimplan 
engenharia de implante industria e-r$693,69-dm-1470833-
alessandro campos goncalves-hoken intern company  ltda-
r$53,04-dm-57140/2-interbel comercio ltda-santa luzia moveis 
hospitalares ltda/santa luzia moveis hosp-r$50400,18-dm-
27352-obra prima engenharia ltda-tubo e telha comercial ltda-
r$234,81-dm-27373-obra prima engen4haria ltda-tubo e telha 
comercial ltda-r$627,26-dm-284902004-panif. e conf. liliane 
ltda-banco safra s/a/com distr ind estr norte ltda-r$391,02-dm-
00012-02-valdir carlos dos santos-maria da conceicao andrade 
neta - me-r$49,90--110000328302-maria do socorro da silva 
modesto-caixa economica federal-r$42028,06-dm-005773-a-f d 
cardoso comercio e representacao-nutryervas do brasil ltda me-
r$288,60-dm-357-j.j.r. servicos gerais de limpeza ltd-j. de j. f. 
nogueira-r$678,00-dm-69/01-lafeme ind e com. confeccoes-
mafare industria comercio e representacao ltd-r$1048,10-dm-
015982/2-3-pantoja e silva representacoes ltda-mademarques 
moveis ltda-r$1377,00-dm-pv-4657003-maria do carmo 
pinheiro da cruz-riso impressoras digitais ltda epp-r$1780,00-
dm-061484-0-p. o. s. restaurante ltda - me-tramontina belem s 
a-r$23199,75-dm-00000000116-arm telecomunicacoes e serv 
de eng ltda-m s lameira e cia ltda-r$74,90-dm-00000000108-
arm telecomunicacoes e serv de eng ltda-m s lameira e cia ltda-
r$380,00-dm-00000000107-arm telecomunicacoes e serv de 
eng ltda-m s lameira e cia ltda-r$500,00-dm-0269-nacional rent 
a car veiculos l-db sound som e acessorios ltda-r$165,20-dm-
131009/9-clementino jose dos santos filho-monte carlo comercio 
varejista de ferragens l/monte carlo co-r$5000,00-dm-
05795/10-nfm de souza ind. e com. conf. -me-banco rural sa/
transp expresso amazonico ltda-r$70,00-dm-123049-fn com. de 
bijuterias e acessorios ltda-piter pan industria e comercio ltda-
r$320,04-dm-1251/b-feliciano de freitas abreu-dabie industria e 
comercio de racoes ba-r$357,35-dm-195/a-algo mais ltda-credere 
c.t.m. ltda/cartoes sudeste ltda me.-r$128,90-np-1/1 3132610-elaine 
cristina farias silva-banco gmac s.a.-r$42673,34-dm-3254/03-rose 
rosikbever com, de confeccoes lt-suspiro intimo comercio e 
industria confeccoe-r$101,32-dm-000.853/01-n. c. pinto 
santos-j.e. guerrieri & cia ltda-me-r$487,07-dm-001327a-2/4-n. 
r. martins comercio e servico -me-metalurgica h5 ltda-r$546,00-
dm-104425/b-w de m g de santana com imp ex-banco votorantim 
s.a/universo intimo ind cnpj03200503000280-r$1866,00-dm-
89906-1-cg const. e eng.ltda-massafra comercio materiais c 
ltda-r$86,10-dm-89609-1-cg const. e eng.ltda-massafra 
comercio materiais c ltda-r$342,10-dm-79760-2-cg const. e 
eng.ltda-massafra comercio materiais c ltda-r$726,25--
110000128818-alceu monte santo-caixa economica federal-
r$18615,29--110000138538-ana catarina lobo do rosario-caixa 
economica federal-r$57126,36-cc-2.938.179-e.c.p. mendes me-
banco bradesco s/a-r$38218,61-cp-260000012075-marcio melo 
sidonio-caixa economica federal-r$22503,48-cp-160000033343-

domingos eduardo nascimento viana-caixa economica federal-
r$20833,32-cp-160000028420-deucivan coelho furtado-caixa 
economica federal-r$7962,34-cp-160000030913-juliete vieira 
goncalves-caixa economica federal-r$22452,92-dm-570-kmg 
serv de gesso e cargas ltd-construloc locacao e ltda-r$102,50-
dm-12-1-pro agua eng. ltda-ferrari e cia ltda me-r$5000,00-dm-
0016723-premier produtora de videos ltda-me-sol informatica 
ltda-r$223,00-dm-284901423-valdelice conceicao da silva-
banco safra s/a/com distr ind estr norte ltda-r$375,40-dm-
0003159-d-foot fashion com de calc. ltda-expresso tenis- 
industria e comercio ltd-r$479,00-dm-00376-02-raimundo 
nonato conceicao franca-maria da conceicao andrade neta - me-
r$35,00-dm-00186-02-maria carmen dos santos barbosa-maria 
da conceicao andrade neta - me-r$42,50-dm-frete144-maria de 
socorro nunes damaceno-drevian industria e comercio de 
plastico-r$90,31-dm-5161-bertillon vigilancia e transp. de 
valore-vitoria comercio de combustivel e mater-r$564,81-dm-
1903-03-darcilene miranda lobato-e m da silva & cia ltda epp-
r$497,22-dm-000000020-sintonia comercio e servicos auto-
comercial salim ltda me-r$172,00-dm-003484/2-silva & cia ltda 
- me-nitronplast industria e comercio ltda-r$209,92-dm-50112/ 
411-foot fashion calcados ltda me-coop econ cred mutuo fab calc 
nova serrana lt/minum i.c.c.lt-r$408,00-dm-3548b-stock farma 
com e repres ltda-cristal factoring empresa de fomento comercia/
lafare - lab f-r$499,24-dm-00000028-sintonia comercio e 
servicos auto-comercial salim ltda me-r$695,00-dm-001569-jaa 
viana com e representacoes-flexil industria e comercio ltda-
r$2917,20-dm-00000381-alia samai barros silva-conexao 
viagens e turismo ltda me-r$155,00-dm-0000004338-georgea 
mila castro cunha-instituto de formacao profissional ltda-
r$250,00-dm-1031 b-renato feio da costa-almeida gomes e cia 
ltda-r$6752,11-dm-275109-tahiana monteiro de souza costa-
janus portas de seguranca ltda/janus portas de seguranca-
r$1538,32-dm-1033 b-topdiesel transp. rev. ret. ltda-almeida 
gomes e cia ltda-r$6291,00-dm-e400169-famlob comercio e 
representaaa-totvs sa-r$422,62-dm-104727/c-w de m g de 
santana com imp ex-banco modal s a/universo intimo industria e 
co-r$790,00-dm-104727/b-w de m g de santana com imp ex-
banco modal s a/universo intimo industria e co-r$790,00-dm-
104727/e-w de m g de santana com imp ex-banco modal s a/
universo intimo industria e co-r$792,35-dm-1480-erika s. 
nobrega me-pasquale industria e comercio ltda-r$826,31-dm-
0013262-atual promocoes e eventos s/c ltda-sol informatica 
ltda-r$155,50-dm-dpl068288a-o & p obras e projetos ltda-bco 
indl e coml s/a  bicbanco/eliane s/a revestimentos ceram-r$3060,14-dm-
pa00433101-l oliveira da silva com alim ger epp-pampeano alimentos 
s/a-r$74692,00-ct-4240255700-ronildo souza do nascimento-banco 
finasa bmc s/a-r$862,39-dm-0042121/01-compasso engenharia 
ltda-e p de freitas & cia ltda - epp-r$205,00-dm-1333-felipe 
pombo montoril-lokcenter locacao e vendas de maquinas e equi-
r$250,00-dm-102362-lucio vaz amorim29800064249-imeco 
industria mecanica oliveira ltda-r$333,06-dm-0042061/01-
compasso engenharia ltda-e p de freitas & cia ltda - epp-
r$1800,00-dm-1078 a-renato feio da costa-almeida gomes e cia 
ltda-r$6996,32-dm-5920/2-l dantas da conceicao-kioto comercio 
eq elet ltda me/r r a comps el eletr e inf lt-r$903,75-dm-
001023001-kizan radiologia s/s ltda-agfa h br imp serv ltda-
r$1500,00-dm-0273115-brs prestaa o de serviaos de limp 
conser-sol informatica ltda-r$349,90-dm-00765/1-jp comercial 
ltda me-fastex importacao e exportacao ltda-r$15667,00-dm-
1075a-topdiesel transportador-almeida gomes e cia ltda-
r$6321,56-dm-5374-002-a pantoja & a ruivo ltda - me-vitaderm 
farm manipulacao ltda-r$249,37-dm-4041-j.m comercial de 
colchao-carmelita a barros me jomoflex-r$1043,77-dm-255-
002-a pantoja & a ruivo ltda - me-mf 1000 franq cosmeticos 
ltda-r$4778,61-dm-5365-001-a pantoja & a ruivo ltda - me-
vitaderm farm manipulacao ltda-r$18538,18-dm-0001342-
afonso marcal e cia ltda-sol informatica ltda-r$160,15-dm-
00000308800-grafica alfa ltda epp-votorantim celulose e papel 
s/a-r$196,77-dm-0042796 01-consorcio camargo correa 
schahin-filizola sa pesagem e automacao-r$2021,99-ct-
1690330-frederico cezar nicolas esteves-banco bradesco s/a-
r$68583,37-dm-0012/c-m c g pontes comercial-dinamica 
fomento mercantil s/s ltda / m c g pontes comercial-r$1248,26-
dm-0012/c-r r profeta servicos - me-dinamica fomento mercantil 
s/s ltda / m c g pontes comercial-r$1248,26-dm-0042165/01-
compasso engenharia ltda-e p de freitas & cia ltda - epp-r$12,50-
dm-505292-jorge alcantara de souza-a. lima & cia ltda - epp-
r$65,29-dm-009/06-maria do socorro de jesus guimaraes-plana 
construcoes comercio e representacoes l-r$212,00-dm-nf336-
lilia reis pereira-confeccao ouse + ltda - me-r$335,90-dm-
081265-17-elias bernarroch barcessat-souza cruz 
s/a-r$586,82-dm-17630/b-stock farma com. e representacoes 
ltd-labor factoring e consultoria ltda/laboratorio farmaceutico-
r$795,50-dm-0290-nacional rent a car veiculos l-db sound som 
e acessorios ltda-r$207,92-dm-4044-arruda e araujo-loja do 
sonhos-carmelita a barros me jomoflex-r$2943,53-dm-0018810-
ranss planos postumos ltda-sol informatica ltda-r$159,80-dm-
303637601-eventos s/a ltda - me-govesa norte veiculos ltda-
r$616,02-dm-25813-3-sarmento e sarm. com. de mat. const. e 
c-perceu pvc industria ltda-r$910,26-dm-12477248-afonso 

marcal & cia ltda-epp-delta publicidade s/a - cobranca-
r$1425,00-dm-12476976-autoclube -com , serv e loc de veic 
ltda-delta publicidade s/a - cobranca-r$4500,00-dm-0009012-
maria das gracas de souza miranda-osvaldo vilela junior me-
r$158,25-dm-1786017862-of pessoa sevicos de alimentacao-
comercial m k yokoyama ltda-r$291,61-dm-137410/3-j l m 
pantoja me-b. doce lonas e tapetes - me-r$1146,63--
110011309174-inacio guilherme da silva leite-caixa economica 
federal-r$18853,10-cp-160000010096-jose ronaldo tavares 
silva-banco bradesco s/a-r$41875,80-cc-002.627.863-homci 
morais comercio de materiais de construcao ltda-banco bradesco 
s/a-r$11135,00-np-36713014-raimunda maria da silva costa-
banco panamericano s/a-r$105895,22-dm-0042413/01-compasso 
engenharia ltda-e p de freitas & cia ltda - epp-r$176,00-dm-
2003002-silvana lima santos-industria e comercio de confeccoes 
honey ltda-r$243,26-dm-148560-wanderlei duarte de oliveira-
santos & faganello ltda - epp-r$261,19-dm-1080 a-topdiesel 
transp rev ret ltda-almeida gomes e cia ltda-r$5966,81-dm-
001126001-medimagem sc ltda-agfa h br imp serv ltda-
r$800,00-dm-fat n 13048-f antonio de a cruz me-jr ind e com de 
pecas ltda-r$515,00-dm-224600-tacha bom ltda-epp-banco 
rural sa/eletroluz material eletrico lt-r$1397,36-dm-178888942-
of pessoa sevicos de alimentacao-comercial m k yokoyama ltda-
r$416,36-dm-7040003-antonio alvino de aragao-carvalho 
comercio de material de informatica-r$180,00-dm-00000033-
sintonia comercio e servicos auto-comercial salim ltda me-
r$294,50-dm-070-maria lindalva ferreira-n g margalho-
r$450,00-dm-17833a-stock farma com e repres ltda-cristal 
factoring empresa de fomento comercia/lafare - lab f-r$489,91-
dm-357901-antonia wanzeler da silva-lucival marques de 
oliveira/lucival marques oliveira-r$719,55-dm-1084a-topdiesel 
transp revend retalhista ltda-almeida gomes e cia ltda-
r$6185,73-dm-12922-alci costa pena-vidro certo c p s ltda me-
r$440,67-dm-000135-pantoja e silva repres. ltda-multivideo 
com eletron ltda me-r$2719,00-dm-000123-pantoja e silva 
repres. ltda-multivideo com eletron ltda me-r$6971,00-dm-
0000000793-sueli do monte barbosa-htm industria de 
equipamentos eletro eletroni-r$41,25-dm-nf144/02-maria de 
socorro nunes damaceno-drevian industria e comercio de 
plastico-r$266,50-dm-1505/02-walber de assis elesbao-r f da 
silva-r$480,00-dm-500675002-assoc dos motoristas auton do 
psm do-a. lima & cia ltda - epp-r$69,61-dm-pv15022004-getulio 
marques lopes-tc comercio de copiadoras ltda me-r$100,00-dm-
2554b/411--foot fashion calcados ltda me-coop econ cred mutuo 
fab calc nova serrana lt/minum i.c.c.lt-r$703,50-dm-144b-ronaldo 
s. da silva e cia ltda-industrias body nutry de alimentos ltda-
r$1530,00-dm-19054/b-pantoja e silva rep. ltda-workflex 
industria e comercio ltda-r$4077,86-dm-87-altamir marinho dos 
santos-correa e arcanjo comercio p e s ltda-r$256,00-dm-
011326/101-erika s nobrega  me-sistemas tecn apl ind com ltda-
r$720,49-dm-4548/1-clippergas comercial ltda-sealight ind com 
equip el ltda-r$1380,50-dm-10030273-laurival magno cunha-m s a f 
s comercio pneus me-r$3680,78-cc-144.642.102-alessandro pitanga 
de araujo costa-banco bradesco s/a-r$2696,95-dm-4084/2769-carlos 
alberto negroa damasceno-brasil rent a car ltda-r$498,00-dm-
0004736-luiz tavares da costa-fitas flax industria e comercio 
ltda-r$748,00-dm-3207002-adalberto pereira correa-dom bosco 
comercio e servicos ltda - me-r$250,00-dm-0011317/b-erica s. 
nobrega -me-tel telecomunicacoes e eletronica ltda-r$1074,27-
dm-631-b-victor conde de oliveira-team sports materiais 
esportivos ltda - epp-r$1308,25-dm-116082002-borba & ferreira 
com.maq. ltda-stihl ferramentas motorizadas ltda.-r$1948,60-
dm-088376-17-janayna do socorro ribeiro de morai-souza cruz 
s/a-r$2323,98-dm-004482-autoclube com serv loc veic ld-a c c 
silva me-r$79,00-dm-004470002-autoclube com serv loc veic 
ld-a c c silva me-r$94,50-dm-004489-autoclube com serv loc 
veic ld-a c c silva me-r$115,00-dm-0266710-afonso maraal galv 
o-sol informatica ltda-r$164,80-dm-0274788-afonso maraal 
galv o-sol informatica ltda-r$247,20-c.-715587241-edilsa portal 
sacramento-banco do brasil s/a-r$37240,55-dm-82-marcio 
junior sampaio evangelista-correa e arcanjo comercio p e s ltda-
r$178,50-dm-00000308800-grafica alfa ltda epp-votorantim 
celulose e papel s/a-r$196,77-dm-919-a-valdemiro xavier lima-
annex factoring fomento comercial ltda/ki-beleza ind e com 
d-r$134,40-dm-6792-03-virtual alarmes e seguranca ltda me-
kimura comercio de alimentos ltda-r$300,00-dm-00389-02-
edson ramos miranda-maria da conceicao andrade neta - me-
r$40,00-dm-00333-02-frank dhieimys alves de freitas-maria da 
conceicao andrade neta - me-r$40,00-dm-00255-02-andrea da 
conceicao monteiro pereira-maria da conceicao andrade neta - 
me-r$40,00-dm-0004.-02-luana mayara da silva-maria da 
conceicao andrade neta - me-r$49,90-dm-1925-sebastiana  
canuto alves-uniao paraense dos servidores publicos-r$33,00-
dm-100453254-eliane m. f. de s. moraes - me-ciclo cairu ltda-
r$262,50-dm-17833b-stock farma com e repres ltda-cristal 
factoring empresa de fomento comercia/lafare - lab f-r$489,91-
dm-010.-giffen comercio e representacoes ltda-posto de 
combustivel lago azul ltda/antonio lima neto     cg-r$2140,00-
dm-0014712-carlos dias reis neto-sol informatica ltda-r$160,00-
dm-00000000046-elydiane da costa memoria-ambienta spe 
construcao ltda-r$10009,53-dm-0008861368-iranil monteiro 


